
> 

! y z , . 
C - . . , r 

Exp. Ha. MUI “a s 

e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS RESOLUCION No. 97-2-1-1- ner 41 

" > 4 
OTTOM MORAN RAMIREZ de 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

. ' : 

Qu €l 2/48 agosto de 19%, se ha otorgado ante el Notario Decimo prifaro 

del cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento del capital y reforma del 

estafuto de la compañia INHOBILIARIA RAMI S.A. 

QUE el señor Javier Ramirez Salinas, en su calidad de Gerenté de la 

compañía, con el patrocinio del Doctor Alberto Remirez Dueñas, ha presentado 

copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE €l Departamentea Jurídico de Compañias y Valores, ha emitido informe 

Tavorable pera la aprobación solicitadas 

En ejercicio de las atribuciones delegadas par el seña: Superintendente de 

Compañias mediante Resaluciones Has, ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM- 

26-044 del 28 de febrero de 1976, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, — APROBÁR: a) el aumento del gapital suscrito de la 

comvañia INMOBILIARIA RAHI SÁ., en TRES MILLONES DE SUCRÉS, dividido en TRES MIÉ 

decioenes de UN MIL SUCRES cada unaz y, db) la reforma del estatuto constante en la 

referida escritura. 

Y 
ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPORER que el Hotaria Décimo Primero del cantón 

aueyaquil, al margen de la matriz de la escritura publica que se aprueba, tome 

raiá del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que «el Registrador Mercantil del cantón 

auayaqui ly a) inscriba la referida escritura pública junto gon la presente 
tevalución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las Festantes con la 

razón de la inscripcion gue se ordenaz y, b) cumpla las demás prescripciones 
vsontenidas en la Ley de Registro. 

  

   

  

SRTICULO CUARTO + DISPONER que el Hotario Séptimo cantón Guayaquil, anote 

al margen la matri la escritura pública del 31 de enero de 1972; por la 
cual se constituyó lá compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su 

capital y a reformar su estaluto, mediante la escritura pública que se aprueba por 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

      le    

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 

sg publique. par uné vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
dnicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     

   
   

COMU) QUEST DADA y Firmada en 

Guayaquil a 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE L 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

intendencia de Compañias, en 

RAY GPL



PE e te 

CANTEFICO: Que con Soshs ds ley, queda tnnerita esta hecslurióa a 1É 
jo 6U.0YS, almovo 2.078 dl mogietro Mermamil y emotaño bajo ol al 
aero” 17.009 del Repertorio Oueyauál, treiata le popttenteo de asi 
auyrertentes nevento y cicbt.-» El Negisirador Merello 

6. HECTOR eIGUEL ALIS —— 
Rezitrador Peremokil del Canián Gueyaqui 

    
- 

CERTIVICO: Que con teria dé huy, es tenb nota de lo erdenedo en le de 
solu-ión a fojes 3,001 dl iógletro Mervantil de 21.07%; Y.0YS del aéy 
ue hoegictso de 1.0001 I6.842 del propio Reglstro-de 1.0071 y, 135308 

€? iguel negiatro de 1.000, el ssrgen de los tun»ripelages renperti > 

van»”» Oneyequid, tuuinta de septlentwe de all aspverientes noventa y - 

siete.» 81 eglatradosr Merrimttl, o 

     ab. HECTOR rut a kyle 

Registiria Co aián Guiyaqa? 

 


